[image: image2.jpg]N\

ДЕПАРТАМЕНТ
ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

 БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

 «06» декабря  2012 года                                                                    № 3599
О  выполнении  постановления   правительства
Белгородской  области  от  27 ноября  2012  года
 №  471    -   пп     «О    долгосрочной        целевой

 программе «Комплексные меры профилактики
немедицинского    потребления    наркотических
средств,  психотропных  веществ  и  их аналогов,

противодействия     их      незаконному    обороту

 в Белгородской области   на  2013 – 2015   годы»

Объявляю постановление  правительства Белгородской области от  27  ноября  2012 года № 471-пп  «О   долгосрочной    целевой   программе «Комплексные меры профилактики немедицинского    потребления   наркотических средств,  психотропных веществ  и их аналогов, противодействия    их      незаконному    обороту  в Белгородской области  на  2013 – 2015  годы»  (прилагается).

Во исполнение вышеуказанного постановления  п р и к а з ы в а ю :

1.Руководителям муниципальных органов управления в сфере образования, ОГАОУ ДПО «БелИПКиППС», областных подведомственных учреждений дополнительного образования детей, интернатных учреждений, учреждений среднего профессионального образования, подведомственных департаменту:
1.1.Обеспечить  выполнение  постановления правительства  Белгородской области от 27  ноября  2012 года № 471-пп  «О   долгосрочной    целевой   программе «Комплексные меры профилактики немедицинского    потребления   наркотических средств,  психотропных веществ  и их аналогов, противодействия    их      незаконному    обороту  в Белгородской области  на  2013 – 2015  годы» (далее – Постановление) в части  касающейся.

1.2.Разработать и реализовать мероприятия муниципальных органов управления в сфере образования,  ОГАОУ ДПО «БелИПКиППС», областных подведомственных учреждений дополнительного образования детей, интернатных учреждений, учреждений среднего профессионального образования, подведомственных департаменту, по выполнению Постановления.
1.3.Назначить ответственных, координирующих и контролирующих выполнение Постановления и подготовку отчетной информации.

1.4.О ходе исполнения Постановления информировать департамент образования ежегодно к 1 февраля  , начиная с 2014 года, об исполнении – к 1 февраля 2016   года.
2.Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления общего и дошкольного образования департамента образования, культуры и молодежногй политики области     Ламанова В.А.
Первый  заместитель начальника

[image: image1.png]

департамента образования, культуры и

молодежной политики области                                                И. Шаповалов